
Página: 1 / 2

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

85/2024

12/12/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/01/2025
Pregão presencial
31/2024 - PR
85/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES NOVOS, SEM
RECICLAGEM, USO, RECONDICIONADO OU DE RERREFINO E GRAXA, COM
ENTREGA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE – ANEXO III.

Participante: AUTO POSTO CHAPECOZINHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo Lubrificante Tipo 68 – 20 litros. 50,000 BAL 505,00 25.250,00

Marca: DEITOM
2 Óleo Lubrificante Tipo 90 – 20 litros. 50,000 BAL 675,00 33.750,00

Marca: LUBRAX
3 Óleo Lubrificante Tipo 140 – 20 litros. 20,000 BAL 773,00 15.460,00

Marca: LUBRAX
5 Óleo Lubrificante Tipo 5w30 – 20 litros. 30,000 BAL 924,00 27.720,00

Marca: DEITOM
7 Óleo Lubrificante Tipo 15w40 – 20 litros. 50,000 BAL 600,00 30.000,00

Marca: LUBRAX
8 Óleo Lubrificante Tipo 20w30 – 20 litros. 50,000 BAL 760,00 38.000,00

Marca: DEITOM
9 Óleo Lubrificante Tipo 85w140 – 20 litros. 30,000 BAL 698,00 20.940,00

Marca: DEITOM
14 Óleo Lubrificante para Motor 2 Tempos Tipo 8017H  – 500 ml. 130,000 UNI 52,00 6.760,00

Marca: CASTROL
16 Óleo Lubrificante Tipo TRM 50 – 20 litros. 30,000 BAL 958,00 28.740,00

Marca: DEITOM
17 Óleo Lubrificante Tipo TO 30 – 20 litros. 30,000 BAL 910,00 27.300,00

Marca: DEITOM
18 Óleo Lubrificante Tipo HO 46 – 20 litros. 30,000 BAL 720,00 21.600,00

Marca: DEITOM
20 Óleo Lubrificante Tipo TR4 FAE 80W – 20 litros. 20,000 BAL 828,00 16.560,00

Marca: DEITOM
23 Óleo Lubrificante ARLA 23 – 20 litros. 50,000 BAL 188,00 9.400,00

Marca: ARLA 32

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 22/01/2025, às 07:24:47. Protocolo: 69ce6910-dc19-40c8-8d27-c440236d5643



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 Graxa Lubrificante – 20 KG. 30,000 BAL 790,00 23.700,00

Marca: EVORA
27 Gasolina Comum – litro. 60.000, LT 6,27 376.200,00

Marca: RODOIL
28 Óleo Diesel Comum – litro. 60.000, LT 6,31 378.600,00

Marca: RODOIL
29 Óleo Diesel S10 – litro. 150.000 LT 6,34 951.000,00

Marca: RODOIL
Total do Participante: 2.030.980,00

Participante: LAVACAO ORLANDI LTDA

4 Óleo Lubrificante Tipo 10w – 20 litros. 40,000 BAL 755,00 30.200,00
Marca: EVORA

6 Óleo Lubrificante Tipo 10w30 – 20 litros. 30,000 BAL 780,00 23.400,00
Marca: EVORA

10 Óleo Lubrificante Tipo ATF – 20 litros. 30,000 BAL 650,00 19.500,00
Marca: EVORA

11 Óleo Lubrificante Tipo XP 46 – 20 litros. 30,000 BAL 740,00 22.200,00
Marca: EVORA

12 Óleo Lubrificante Tipo Semissintético 15w40 Gasolina  –   1 litro. 150,000 LT 49,00 7.350,00
Marca: EVORA

13 Óleo Lubrificante Tipo Sintético  5w30 - Gasolina  – 1 litro. 150,000 LT 48,50 7.275,00
Marca: EVORA

15 Óleo Lubrificante Tipo TRM 40 – 20 litros. 30,000 BAL 995,00 29.850,00
Marca: EVORA

19 Óleo Lubrificante Tipo WBF 100 – 20 litros. 20,000 BAL 760,00 15.200,00
Marca: EVORA

21 Óleo Lubrificante Tipo ATF – 1 litro. 100,000 LT 55,00 5.500,00
Marca: EVORA

24 Óleo Lubrificante Tipo sintético 5w30 WR Diesel  –   1 litro; 50,000 LT 71,50 3.575,00
Marca: EVORA

25 Óleo Lubrificante Tipo OW 20 – 1 litro. 150,000 LT 70,00 10.500,00
Marca: EVORA

Total do Participante: 174.550,00

Total Geral: 2.205.530,00

Assinatura do Responsável

22 de Janeiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 22/01/2025, às 07:24:47. Protocolo: 69ce6910-dc19-40c8-8d27-c440236d5643


